
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 1º DE DEZEMBRO DE 2016

Edição 1.019
03 páginas



2 QUINTA - FEIRA, 1º DE DEZEMBRO DE 2016 - EDIÇÃO 1.019ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 283/2016

Em que pese tenha sido dado ampla publicidade ao certame aci-
ma mencionado, tendo por objeto a aquisição de calcário dolomí-
tico, a ser distribuído aos agricultores do município, nos termos 
do Programa de Apoio ao Manejo e Fertilidade do Solo - 2016, 
convênio n° 185/2016 SEAB, a Pregoeira declara tal processo li-
citatório DESERTO, eis que nenhum interessado compareceu à 
sessão pública de abertura e julgamento das propostas. Vanessa 
Ap. Becher Sass, ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil 
e dezesseis.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 284/2016

Objeto: aquisição blocos de receituários, fichas de atendimento e 
cartilhas educativas que serão destinadas ao Pronto Atendimento 
Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde.
Vencedora: JAEGER ARTES GRÁFICAS LTDA, no lote 01, no va-

lor total de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).
Data: 01/12/2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 284/2016
Contrato n° 554/2016

Objeto: aquisição blocos de receituários, fichas de atendimento e 
cartilhas educativas que serão destinadas ao Pronto Atendimento 
Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde.
Vencedora: JAEGER ARTES GRÁFICAS LTDA, no lote 01.
Valor: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).
Vigência: até 31/12/2016.
Data: 01/12/2016.

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº. 070/2016

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPO-
LIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, RESOLVE

NOMEAR

 Art. 1º - MAURICIO BOSAK, portador da Cédula de Iden-
tidade sob nº 6.788.539-2-PR e CPF nº 966.736.309-06, para ocu-
par o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Legislativo, 
símbolo CC-2.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos a partir de 01 de dezembro de 2016, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 01 de dezembro de 2016.

Vereador José Adilson dos Santos
Presidente da Câmara Municipal em Exercício

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal em Exercício: José Adilson Dos Santos
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária 
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Jorge Makohin
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson dos Santos - Presidente em Exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Pedro Denczuk Filho
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo

EXPEDIENTE



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2016-12-01T15:40:45-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




